



Naše značka: BVIN 0509Z/2023/KAT/Drg
Vyřizuje: Mgr. Jitka Ivičičová
Tel.č.: 511 189 002
Fax: 544 210 825

V Brně dne 19.9.2023

Poskytnutí informací k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb. – obsah Informu č. 209

Vážený pane inženýre,

k Vaší žádosti o informaci ze dne 5. září 2023 k Vaším dotazům uvádím:

1. *Informoval člen redakční rady a současně člen Rady MgA. Pleva ostatní členy Rady městské části o svém vystoupení v průběhu jednání redakční rady dne 16.5. a o jím vysloveném varování či spíše výhrůžce stávajícímu vedoucímu Seniorklubu?*

Na jednání Rady m.č. Brno-Vinohrady nebyl projednáván samostatný bod týkající se vystoupení MgA. Plevy na jednání redakční rady dne 16. května 2023.

MgA. Pleva informoval další členy Rady m.č. Brno-Vinohrady o neshodě s vedoucím Seniorklubu v hodnocení adekvátního rozsahu a způsobu prezentace činnosti Seniorklubu v obecním periodiku Inform.

2. *Předložil MgA. Pleva Radě městské části svůj návrh na vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího Senior klubu?*

Rada m.č. Brno-Vinohrady neprojednávala návrh na zařazení bodu týkajícího se vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce vedoucího Senior klubu.

Pro úplnost dodávám, že působnost Rady dle § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, se týká jmenování a odvolání vedoucích odborů obecního úřadu na návrh tajemníka, přičemž Senior klub není odborem, jeho členové či návštěvníci nejsou zaměstnanci a vedoucí Senior klubu není vedoucím zaměstnancem.

Nehledě na to, že funkce vedoucího Senior klubu není vykonávána v pracovním poměru ale na základě dohody o pracovní činnosti. Pro úplnost dodávám, že případně obsazování takové pozice by tajemník úřadu nebyl povinen vypisovat výběrové řízení.

3. *Kdo z členů Rady zastupitelstva, ostatních zastupitelů nebo pracovníků ÚMČ se podílel na přípravě uvedeného slavnostního aktu a dohovoru s dcerou paní Vančuríkové, zajišťující účast oslavenkyně v klubovně Senior klubu v den oslavy, aby*

bylo možné a současně i vhodné použít v dané vědě úvodníku první osobu množného čísla?

Přání jubilantům v klubovně Senior klubu spadá mezi činnosti, jejichž náklady jsou hrazeny z § 3399 rozpočtu m.č. Brno-Vinohrady, v této souvislosti se tedy na přípravě podílí svou prací vedoucí Odboru finančního a výstavby Úřadu m.č. Brno-Vinohrady, Ing. Květoslav Pekárek, dále účetní, Bc. Jana Malá, a pokladní, paní Monika Hankeová.

Dárkové balíčky pro jubilanty zajišťuje referentka úseku sociální péče Odboru sociálních věcí, školství a kultury Úřadu m.č. Brno-Vinohrady, paní Bc. Věra Střelcová.

Organizační záležitosti přípravy přání paní Vančuříkové zajišťoval zaměstnanec m.č. Brno-Vinohrady, který na základě dohody mimo pracovní poměr organizuje činnost Senior klubu, pan Ing. Luděk Hodboď.

Na přání jubilantům, jehož se účastnila devětadevadesátiletá paní Vančuříková doprovázená svou dcerou, ostatní jubilanti a zhruba tři desítky dalších seniorů a žáci ZŠ Mutěnická v doprovodu vychovatelky jsem se dostavila jako čelný představitel m.č. Brno-Vinohrady v doprovodu své dcery, žákyně druhé třídy, která s sebou přinesla zobcovou flétnu, aby oslavencům pro radost zahrála lidové písně. S ohledem na to považuji uvedení množného čísla ve spojení „popřáli jsme“ za opodstatněné.

4. *Kdo z výše uvedených osob zajišťoval účast dětí ze školní družiny ZŠ Mutěnická na uvedené slavnosti?*
5. *Kdo z výše uvedených osob provedl nákup dortu, dortových svíček a zajišťoval vlastní průběh slavnostního blahopřání paní Vančuříkové v klubovně Senior klubu?*

K oběma dotazům odkazuji na odpověď u bodu 3. v části týkající se organizačních záležitostí.